
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062700253

253

Nº 119, segunda-feira, 27 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Cerro Grande do Sul/RS torna público, para conhecimento dos
interessados:

PREGÃO ELETRONICO Nº 23/2022

Objeto: Para aquisição de Equipamento (caminhonete), conforme Convênio nº
901244/2020, proposta nº 002657/2020. Abertura: às 14:00 horas do dia 12/07/2022.

PREGÃO ELETRONICO Nº 24/2022

Objeto: Para aquisição de Patrulha Agrícola Mecanizada (Trator), conforme
Convênio nº 901499/2020, proposta nº 003177/2020. Abertura: às 09:00 horas do dia
13/07/2022.Edital no site: www.cerrograndedosul.rs.gov.br. Maiores informações na
Prefeitura ou pelo fone (51) 3675 1122.

Cerro Grande do Sul, 21 de junho de 2022.
GILMAR JOAO ALBA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM FELICIANO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para uso na
merenda escolar. Data de Realização: dia 12/7/2022, às 9h, na Secretaria Municipal de
Educação, sito na Av. Carlos Barbosa Gonçalves, nº 270. Edital disponível no site:
www.domfeliciano.rs.gov.br.

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

Objeto: Contratar empresa para fornecimento de material e mão de obra para
obra de iluminação do Campo Municipal de Esportes Arlei Borges Prestes. A data de
abertura, prevista inicialmente para o dia 27/6/2022, passa a ser no dia 13/7/2022, às 9h,
na Secretaria de Educação, Av. Carlos Barbosa Gonçalves, nº 270. O termo de retificação e
o edital estarão disponíveis no site: www.domfeliciano.rs.gov.br. Informações pelo fone:
(51) 3677-1295.

CLENIO BOEIRA DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA SRP Nº 2/2022

Data de abertura: 17/08/2022, às 10:00 horas, cujo objeto é: Seleção e
contratação de empresa especializada para executar, com fornecimento de material, mão
de obra e equipamentos, serviços de manutenção preventiva e corretiva dos prédios e
praças públicas deste Município. Informações poderão ser solicitadas pelo fone: 51-
3499.6384 e 3499.6385 e/ou através da página www.eldorado.rs.gov.br.

Eldorado do Sul, 24 de junho de 2022.
JOSIMAR VERNES CARDOSO
Secretário de Planejamento

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022

O Município de Eldorado do Sul torna público que foi procedida retificação, no
edital acima referido e fica alterada a data de abertura para o dia 11/07/2022 às 09h10
horas, constante na publicação do Diário Oficial da União seção 3, página 313 do dia 13 de
junho de 2022.

Eldorado do Sul, 24 de junho de 2022.
NEUSA DOS REIS GONÇALVES

Secretária de Assistência Social e Trabalho

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

Processo Licitatório nº 130/2022.
O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que

será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da utilização de
recursos da tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br, para aquisição de equipamentos e patrulha
agrícola, conforme Termo de Convênio MAPA nº 910995/2021 - Plataforma + Brasil e Plano
de Trabalho. As Propostas de Preços serão recebidas até 08 de julho de 2022, até às
08hs59min (horário de Brasília), no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de
Preços será no dia 08 de julho de 2022, às 09hs(horário de Brasília), no site
supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras
Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico
Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital
poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no
horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 24 de junho de 2022.
SIMONE T. DUARTI DA SILVA

Secretaria Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2022

O Município de Garibaldi torna público que Adjudicou e Homologou, em
20/6/2022, a Concorrência nº 005/2022. Objeto: Execução de obra de pavimentação
asfáltica da Rua Vicente Faraon, com fornecimento de material e mão de obra, conforme
Contrato de Repasse n° 924491/2021 - Operação 1081652-67/2021 - CAIXA, para a
empresa Simonaggio & Cia. Ltda., CNPJ 90.055.724/0001-25, no valor de R$ 674.903,00.
Informações através do telefone: (54) 3462-8230, ou pelo site: www.garibaldi.rs.gov.br.

SÉRGIO CHESINI
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 172/2022

Contratante: Município de Garibadi/RS. Contratado: Simonaggio & Cia. Ltda., CNPJ:
90.055.724/0001-25. Licitação: Concorrência nº 005/2022. Objeto: Execução de obra de
pavimentação asfáltica da Rua Vicente Faraon, com fornecimento de material e mão de
obra, conforme Contrato de Repasse n° 924491/2021 - Operação 1081652-67/2021 -
CAIXA. Valor: R$ 674.903,00. Data: 21/6/2022. Vigência: 12 meses. Informações, fone: (54)
3462-8230, site: www.garibaldi.rs.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 13/2022

Objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação e
infraestrutura de diversas ruas. Sessão pública em 29/07/2022, às 10h.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 14/2022

Objeto: Contratação de empresa para execução de repavimentação asfáltica.

PREGÃO ELETRONICO Nº 152/2022 - SRP

Objeto: Brinquedos pedagógicos e educativos. Sessão pública em 12/07/2022, às 10h.

PREGÃO ELETRONICO Nº 156/2022 - SRP

Objeto: Implantação e manutenção do Parque Semafórico. Sessão pública em
13/07/2022, às 09h.

PREGÃO ELETRONICO Nº 157/2022 - SRP

Objeto: Material de expediente. Sessão pública em 13/07/2022, às 09h.

PREGÃO ELETRONICO Nº 158/2022 - SRP

Objeto: Material hospitalar. Sessão pública em 11/07/2022, às 09h.

PREGÃO ELETRONICO Nº 167/2022 - SRP

Objeto: Serviços de transporte escolar. Sessão pública em 13/07/2022, às
09h.

PREGÃO ELETRONICO Nº 168/2022 - SRP

Objeto: Instalação de cordões meio fio nos espaços públicos. Sessão pública em
15/07/2022, às 09h.

Sessão pública em 27/07/2022, às 10h. Os editais e seus anexos estão
disponíveis em: https://gravatai.atende.net e https://www.portaldecompraspublicas.com.br
.

Gravataí, 27 de junho de 2022.
MAURO BOSSLE MOREIRA

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICÍPAL DE IJUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2022

Objeto: Aquisição caminhonete (pick-up/picape) nova e de veículo tipo sedan
novo para a SMODUTRAN. Abertura das Propostas: 08/07/22 às 09h00min Informações
pelo telefone (55) 3331-8219 ou nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Pregão Eletrônico".

Ijuí/RS, 24 de junho de 2022.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

Objeto: Aquisição de ensiladeira, conjunto frontal agrícola, arado subsolador,
arado formador e grade aradora hidráulica. Abertura: dia 7/7/2022, às 9h. Informações no
site: www.jari.rs.gov.br, e no Setor de Licitações da Prefeitura, Rua Barão do Triunfo, nº
193, fone: (55) 3272-9030, ramal 205.

Jari/RS, 24 de junho de 2022.
OSNEI DOS SANTOS AZEREDO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Torna público o Edital de Tomada de Preços, para contratação de empresa
especializada, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos, para realizar
serviços de coleta convencional, coleta seletiva, triagem, transporte e destinação final de
resíduos sólidos domiciliares urbanos, rurais e comerciais do Município. Data de Abertura:
dia 14/072022, as 09:00h; Maiores informações pelo fone (54) 3393-1065 das 8:00h as
17:00h, junto ao Setor de Licitações da Prefeitura, site www.mormaco.rs.gov.br, onde o
Edital encontra-se a disposição dos interessados.

RODRIGO JACOBY TRINDADE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022

Comunicamos aos interessados, que se encontra aberto o Edital

abaixo relacionado, sob a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº 034/2022; Objeto: a Aquisição de Freezer

Horizontal para equipe da Vigilância Sanitária; Sessão Pública: às 09 hs do dia

08/07/2022.

Cópias do edital poderão ser obtidas em:

www.portaldecompraspublicas.com.br e www. morroredondo.rs.gov.br.

Morro Redondo, 24 de junho de 2022.

RUA VALDIR OTTO BRIZOLARA

Prefeito


